
Nº 170, sexta-feira, 31 de agosto de 201266 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012012083100066

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

UTILIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS EM CRIANÇAS DA COORTE DE
NASCIMENTOS DE 2004

EDILSON ALMEIDA DE
OLIVEIRA

MENÇÃO HONROSA

A RELAÇÃO DOS IDOSOS COM SEUS MEDICAMENTOS CRISTINE DOS REIS MENÇÃO HONROSA

Categoria: Monografia de Especialização e/ou Residência

CONCORRENTE PREMIAÇÃO
DESENVOLVIMENTO DE FERRAMENTAS PARA A INSTRUMENTALI-
ZAÇÃO DA REVISÃO DA PRESCRIÇÃO

LUISA ARUEIRA CHAVES TRABALHO PREMIA-
DO

(R$ 8.000,00)
ESTUDO DA UTILIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS POR IDOSOS BRASI-
LEIROS HIPERTENSOS

KARINA AUGUSTA VIA-
NA

MENÇÃO HONROSA

CONSTRUÇÃO DE UM PLANO DE AÇÃO PARA O APRIMORAMENTO
DO PROCESSO DE DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS ÀS UNIDA-
DES DE SAÚDE DE UM MUNICÍPIO DO SUL DO BRASIL

FLAVIA MATTOS MORO MENÇÃO HONROSA

Categoria: Trabalho em nível de Graduação

TÍTULO DO TRABALHO CONCORRENTE PREMIAÇÃO
AVALIAÇÃO CLÍNICA E CIRÚRGICA DA INDICAÇÃO DE PRESCRIÇÃO
ANTIBIÓTICA PÓS-OPERATÓRIA EM CIRURGIA DE TERCEIROS MO-
LARES

TALITA GIRIO CARNA-
VA L

TRABALHO PREMIA-
DO

(R$ 5.000,00)
QUALIDADE DO SERVIÇO FARMACÊUTICO: UMA ANÁLISE ESPA-
CIAL

BRÍGIDA DIAS FERNAN-
DES

MENÇÃO HONROSA

Categoria: Trabalho desenvolvido em: entidades/instituições; meios de comunicação; e no âmbito da

cultura

TÍTULO DO TRABALHO CONCORRENTE PREMIAÇÃO

CONSTRUÇÃO DO CONHECIMENTO SOBRE USO RACIONAL DE ME-
DICAMENTOS ATRAVÉS DA UTILIZAÇÃO DE TECNOLOGIAS DE IN-
FORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

IANE FRANCESCHET DE
SOUSA

TRABALHO PREMIA-
DO

(R$ 5.000,00)

IMPLANTAÇÃO DE UM PROGRAMA DE ATENÇÃO FARMACÊUTICA
NA FARMÁCIA ENSINO E FARMÁCIA POPULAR DO BRASIL DE UMA
INSTITUIÇÃO DE ENSINO

RAQUEL SOARES TASCA MENÇÃO HONROSA

IMPORTÂNCIA DO FARMACÊUTICO RESIDENTE EM UMA UNIDADE
DE TRANSPLANTE HEPÁTICO E RENAL: INTERVENÇÕES FARMA-
CÊUTICAS REALIZADAS

THALITA RODRIGUES DE
SOUZA

MENÇÃO HONROSA

MONITORAMENTO HOSPITALAR DO NOVO TUBERCULOSTÁTICO
COMBINADO DISPONIBILIZADO PELO SUS: COXCIP-4

LUCIANA DOS SANTOS MENÇÃO HONROSA

CARLOS AUGUSTO GRABOIS GADELHA

GABINETE DO MINISTRO

Ministério das Comunicações
.

PORTARIA No- 380, DE 28 DE AGOSTO DE 2012

O MINISTRO DE ESTADO DAS COMUNICAÇÕES, no
uso de suas atribuições, em conformidade com o artigo 32 do Re-
gulamento dos Serviços de Radiodifusão, aprovado pelo Decreto nº
52.795, de 31 de outubro de 1963, com a redação que lhe foi dada
pelo Decreto nº 1.720, de 28 de novembro de 1995, e tendo em vista
o que consta do Processo n.º 53740.000259/2002, Concorrência nº
123/2001-SSR/MC, resolve:

Outorgar permissão à FM Radiotto Ltda. para explorar ser-
viço de radiodifusão sonora em freqüência modulada, pelo prazo de
dez anos, no município de Matos Costa, Estado de Santa Catarina. A
permissão ora outorgada somente produzirá efeitos legais após de-
liberação do Congresso Nacional, nos termos do artigo 223, § 3º, da
Constituição.

PAULO BERNARDO SILVA

59
9b

0a
17

-f0
2a

-4
ac

d-
b5

64
-d

0c
30

03
30

1f
3

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/599b0a17-f02a-4acd-b564-d0c3003301f3
Autenticado eletronicamente, após conferência com original.


	PORTARIA MCOM Nº 380 DE 28 DE AGOSTO DE 2012.pdf



